
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БИЧУРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МУ РУО Администрации Бичурского МР РБ)

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШУУРЭЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ АЙМАГАЙ 
ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХУТЭЛБЭРИ ГЭЬЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

ЭМХИ ЗУРГААН

ПРИКАЗ

22 января 2026 г. №

с. Бичура

Об аттестации на соответствие занимаемой должности руководителей и кандидатов на 
должность руководителя образовательных организаций Бичурского МР РБ в 2026 году.

В соответствии со ст. 51 Федерального закона №273 «Об образовании в Российской 
федерации» и на основании «Положения о порядке и сроках проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должность руководителей муниципальных 
образовательных организаций», утвержденного приказом № 244 МУ Бичурское РУО от 
14.10.2019 г (далее Порядок аттестации) приказываю:

1. Утвердить список руководителей образовательных организаций, подлежавших 
аттестации с целью установления соответствия занимаемой должности:

№ ФИО ОО аттестационный 
период

1 Литвинцева Светлана 
Алексеевна

Заведующий МБДОУ детский сад 
«Тополек»

Апрель 2026

2 Жигжитова Гэрэлма 
Александровна

Заведующий МБДОУ детский сад 
«Баяр»

Апрель 2026

3 Андронова Нина Ивановна Заведующий МБДОУ детский сад 
«Подснежник»

Декабрь 2026

2. Руководителям, подлежащим аттестации, предоставить аттестационные материалы в 
соответствии с Порядком аттестации в аттестационную комиссию до 5 числа 
установленного аттестационного периода

3. Утвердить список кандидатов на установления соответствия занимаемой должности 
для назначения на должность руководителя муниципальной образовательной 
организации:



№ ФИО ОО аттестационный 
период

1 Разуваева Ирина Сергеевна И.о. заведующий МБДОУ детский 
сад «Радуга»

Февраль 2026

2 Иванова Светлана 
Григорьевна

И.о директора МБОУ «Бичурская 
С0Ш№1»

Февраль 2026

3 Смолина Ольга 
Владимировна

И.о директора МБОУ «Бичурская 
СОШ № 5»

Февраль 2026

4. Кандидатам, подлежащим аттестации, в соответствии с Порядком аттестации, 
подготовится к тестированию.

5. Заседание аттестационной комиссии провести не позднее 25 числа установленного 
аттестационного периода

6. Контроль исполнения приказа возложить на зав. РИМЦ М.В.Петрякову

И.о. начальника Д.А. Сидоров


